senatores suos quorum cura et filii res publica
aliarum emiratur regebat ut iam dictus fuit de
civitatibus quod romanos cum honore suscepere. Et
infra. **S**imile fuit asilum de asilo quod astra ex
romulus? dicitur fuit super libro primo capitulo. xxviii.

Sed ergo magnus et. **I**n hoc capitulo. xviii. ostendit Brutus augustinum ex
hunc quod Romanum fecerunt propterea gloria quam leue
et modicum est illud quod deus a nobis exigit pro
gloria semper et facit in hoc capitulo duo
quia primo operat opera virtuosa romonorum ad
opera virtuosa christianorum. Secundo ibi. hec alia et.
ostendit quantum christiani propter fuerit ad virtutis exemplum
noscere opera virtuosa romanorum. Et infra. **F**ilius
brutus potuit et. quod brutus filios occidit quod
voluerunt regem Tarquinium reducisse in urbem di-
ctum fuit super libro. iij. ca. xv. ubi etiam Brutus au-
gustinus expomedit regum versus libro. vi. eius
dico. quos etiam hic adducit dieces. natumque per
nouare. Et infra. **R**omanus princeps co-
gnominis et quatus et. Iste et quatus manli-
us deus est qui accepit agnomine et quatus quod
gallus unum emmitem magitudinis et fortitu-
dis qui romanos ad singulare certamen in
bello contra gallos provocabat in punita virtusque
exercitus interfecit. et et quod aurea quam gallo
abstulerat sibi imponebat et quatus ad hos
redire. Et sic dicit eutropius libro. ii. m. pte
tuum et sibi et posteris agnomine et quatus accepit
quod autem iste filius suus strenue pugnante occi-
dit dictum fuit super libro primo. ca. xix. Et infra.
Si furius camillus et. Ea quod hic tagit aug-
uste camillo de fuisse narrata fuit libro. ii. capitulo
xviii. Et infra. **S**i mutius ut cum postenna
et. Que hic tagit diffuse narratur super libro
iij. ca. xx. Et infra. **S**i curtus armatus et.
nota de isto curto. super libro. iij. capitulo. xx.
Et infra. **C**onsecrantes deum deuouerunt et.
nota de istis deus ibide. Et infra. **S**i marcus
pulillus et. quod hic tagitur de marco pulilli
lo qui oratius pulillus deus est. narrat valerius
rus libro. v. capitulo. v. et etiam titus lumen de
urbis origine libro. ii. circa principium. quod cum ipse
et valerius publicola simul essent consules. et
edes iouis in capitolio dedicari deberet. sortiti
fuerint se hunc duo quos eorum deberet ea dedicare.
Sors autem pulullo euemt quod egre tulerunt
amici alterius consilis et cum ipsum variis modis
impedire conaretur et frustra. tandem ipso iam of-
ficiu dedicacōis prosequente rem quidā aduersari
procuratus quod falso nūciavit filius ipsum
pulilli iam defunctor propter quod dicebat adūsa-
trum ipsum cum iam esset funus in familia sua non posse
sum interpretacionem deo edere dedicare. quod propter
hoc ab inchoato non destitit. sed filium suum misit ab
icte in sepulchrum. en utrum crediderit filium suum mortuus
tuus an non. titus lumen reliquit sub dubio. Valerius en innotuit quod ipse credidit filium mortuum
asscribes fatum etiam magna constantie quod etiam au-
gustinus innotuit in his locis. Et infra. **S**i mar-

cus regulus. nota quod hoc tangitur super libro. i.
capitulo. xv. Et infra. **T**u audiat vel legat lumen
valerius et ceterum de isto sic narrat eutropius li-
bro primo capitulo. v. anno scilicet post reges exactos.
lucius valerius ille bruti collega et quod omnis consul
fataliter est mortuus adeo pauperrimus collatis
a populo numeris suptum habuit sepulture. **T**it
en lumen de urbis origine libro. ii. dicit hunc
valerius quem publicum valerium appellat mortuum
fuisse sub aliis duobus consulibus scilicet agrippa mo-
nevio et paulo postumo. Concordat enim cum eu-
tropio in his quod ipse quinto anno fuit consul. Et infra.
Audiatur vel legat quinto cincinnatu. de isto
quinto narrat titus lumen de urbis origine li-
bro. iii. quod gens equorum lutiū munitionē in morte
algit. sic dictum cum obsecratis. ac de hoc rumor in
urbē venit. quintus cincinnatus sensu omnino
in vii. mensis dictator creatur. Missus vero fuit
ad eum trās tiberim ubi agrum iiii. ingenui cole-
bat qui hoc sibi nūciaret et in urbem duceret.
Ipsi vero remētes muenerit eum opere agresti
intendit. et vestit huiuscmodi labori congrua
indutus. quem ab ipsis sudore et puluere et toga
vestit ad urbē ducit. occurritib⁹ sibi primo fi-
lius et amicus temde prib⁹ postero die magis-
trū equitū dixit id est prūciavit lucum tarqui-
num nobilē quidē virū et genit⁹ patricie. si tū quod
peditado p̄mō sibi stipendia scilicet milicie ac-
quisuerat. Rebusque dispositis i hostes pcedit.
et tam p̄spere sibi successit quod hostes sub iugis
misit et hec p̄misit exire. sibi tū suos principes
victorios tradidit apulsi. **C**astra etiam eorum omnibus
bonis plena recipit et p̄dam omnem militib⁹ su-
is duuit. Consulē vero quod obsecratus fuerat incre-
pans et parte prede omnino sibi negat⁹ ait. Cas-
rebus inquit p̄de pte miles ex eo hoste cui p̄pe
p̄da fuisti. Ide tūs adueniētē dictatore sa-
tis egregie se habuerat contra hostes. quibus p-
actis honore dictature. et vi. die postquam suscep-
perat ipsum cessit. et ad labores solitos est reuer-
sus. De isto quinto sic non obsecratus sua paupertate
creato facit etiam valerius libro. iij. capitulo.
.iij. mentionē. **E**t aduertēdū quod sic hinc
dictum Brutus augustinus dictature fuit maior co-
sulatu. unde gavis miris consilis ad legem. xij. ta-
bulari libro primo dicit quod exactis regibus con-
sules electi fuit duo. penes quos sumum ius
esset qui tunc per omniam regiam sibi praeferendica-
ret data lege factum est ut ab eis provocatio esset.
ne etiam in capitulo eiusdem romanum an aduerterent
in iussu. iste iussu populi. solū relieti illis ut co-
hercere possent in vincula publica duci inten-
derent. postmodum vero populo aucto cu crebra ori-
rentur bella interdu re exigente placuit maiori
ris pratis migratiū institui. Itaque dictatores
proditi sunt a quibus nec provocatio nisi fuit. et quibus
etiam capitulis an aduerterio data est. huc migratus
qui summa praeferentia habuit non est fas ultra sextu-
mensem retineri. Hoc ille. Hunc per omnia docens
dat titus lumen de urbis origine libro. ii. p̄ib⁹.

in libro. ix. ethimoloparū caplo. in. dic. qd dī
ctatores quīquenī tēponis imperio vtebanē.
qd cū historiographis nō accordat. vix enī m
uentur de aliquo qui sex mensibz illud impes
riū atinuauerit. **E**t etiā hic scendū qd alia
fuit dīa inter dīctores et dīctatores. qd cōfules
regulariter singulis annis eligebatū. ita qd
imperiū dīfūlare fuit atinue in urbe. dictato
re non creabatur nisi in magna necessitate et hoc
raro. excepto qd augusto causa honoracōms
fuit cōcessa p̄petua dictatura. Et infra. **C**ū
fabriciū didicerit et ē. de eo qd hic narratur vel
tangitur. narrat eutropius libro. in. qd cū pī
rus rex epirotarū venisset in italiā. tria romā
nos. p̄ tarentinis in p̄mo p̄lio romanos vicit
et ex illis. **A**l. oclimētōs cepit. et humamissi
me tractauit. legati vero romam ad pīrrū. p
redimedis captiuis ab eo honorifice fuit fusce
pti. captiuos sine p̄cio romā misit. vnu. vero
ex legatis romanorū fabriciū admiratus cū
eū paupēm cognouiss p̄te q̄ta regm p̄mis
sa sollicitanit eū ut ad se tr̄nsiret. temptusqz
est a fabricō. ppter que cū romanorū mgenti
admiracōe pīrrus tenētur. legatū romā misit
qd pacem eq̄uis dīcōm̄b̄ p̄teret. **I**te etiā pī
rus alias de eodē fabricō sic dixisse fere. Iste
est fabriciū qd difficultas ab honestate quam
sol a cursu suo auerti p̄t. **E**t aut aduertē
dū qd duo fuerū pīrri. quoꝝ vnu fuit filius
achillis et fuit i. bello troyano. de quo sup̄ libro
. in. caplo. xiiii. facta est mencō. Alius fuit de
gne achillis. sī p̄ longa spacia tēporū post bel
lu troyanū qd etiā bone post reges exactos ro
manorū de quo fit hic mentio. Et infra. **V**e
qdā eoz iābis cōfūlētō. Iste fuit cornelius ru
finus qd sic narrat valerius libro. in. ca. iiiii. bis
cōfūlātū et semel dīctaturā speciosissime gesse
rat. qui in a fabricō. cū fabriciū censor id est
uidex morū eoz de ordine senatorio expulsus
est. qd emerat vasa argentea deē pondo id ē
deē ponderū. quah in hoc malū exempluz lus
xuriē p̄būss. Et infra. **S**ic illis oia dīcōtē.
narrat iustinus libro. xliij. qd saturnus dū re
gnaret in italia tante fuit iusticie. ut neqz h
uret quisqz sub illo neqz quicqz p̄uare rei ha
buerit. sī omnia et in diuina ommbz fuerint volut
vnu cūctis p̄mōmū eoz. Et infra. **V**nde
etiā iudei qui xp̄m et ē. vult dicē qd iudei qd ex
lege sua quā xp̄us postmodū exposuit eis in
nouo testamēto debabant deū. p̄ bonis eternis
coluisse. et in nō fecerūt sī datorē glorie occide
rūt ideo merito tonati fuit glorie romanorū id
est ut romani de hīs triūpharēt. et sic gloria
de ip̄oz victione reportaret.

Interest sane inter cupiditatē et ē. In hoc
caplo. xix. bītūs aug. p̄pat ad mīcē du
as cupiditates sc̄i. hūane laudis et p̄alīs do
mmaconis. Et p̄mōt in hī capitulo q̄tuor. quā
pmō oīdit quō ab mīcē differat. Sed oībi et
ideo virtutes et ē. oīdit qd in virtuosis cōceptus

glorie sit valde laudabilis. **T**ercō ibi. qui aut
glorie cōtemptor et ē. oīdit quā pīcūlosus sit
temptus eius in malis qd dīnacōis sit audi
Quarto ibi. cū illud əstet et ē. p̄pat admīcē
virtutes que ordinātū ad hūanam gloriā. et
virtutes qd ordinātū ad vītiā gloriā. de quibz
aut salustius sc̄i. in catē. mario. et posita fuit ver
ba salustiū magis m̄tēgre sup̄ caplo. xiiii. in hī
libro. de quibz solū ponūtur hic vība ista. **S**ed
illo vera via mītē. nā oia alia hic sit verba au
gustini. Et infra. **Q**uicqz enī fecerit. vult
hic bītūs aug. p̄bare qd deceptus hūane glorie
soli deo notus esse p̄t. qd ponamus qd aliquis
a. p̄are at cōcepto hūane glorie. et in ad hoc
agē credatur ab alijs. ut p̄ cōceptum laudis
et glorie maiore laudez ab hībz accipiat. ista
suspicō hīm de tali nō p̄t collī p̄ aliquid qd ip̄se
possit oīdere. nec p̄t ali qd exterius facē
p̄ qd oīdat eos male suspicari. qd nō possit ali
ter hī oīdere nisi p̄ op̄us exterius quo laudes
temperat. hī hoc nō sufficit ad exclūdēdā dictā
suspicō em. cū ip̄a suspicō sit. qd ideo laus tem
perat ut maior acquirat. ergo quātūcūqz hī
vere oīnat laudes. tñipm temptū nō p̄t ip̄e
oīdere hīs qui de ip̄o oīpositū suspicātur. et
ideo solī deo p̄t hoc oīdere. **E**t ideo tali nō re
stat quātū ad hoc nisi temperatatem ma
le indicantū. q̄tenus ip̄m tangit. licet q̄tenus
est p̄cīm ip̄oz qd male iudicant debeat curare.
Et infra. **Q**ui aut glorie et ē. hic oīdit quā
periculōsus sit temptus glorie si assit appeti
tus dīnandi. **E**t facit hic tria. qd p̄mo oīdit
quātū mala facit appetitus dīnacōis vbi est
deceptus laudis et glorie. Sed oībi. etiā talibz
oīdit qd etiā talibz deus cōcedit qnqz illud qd
cupiunt sc̄i magnā dīnacōnē et causaz assignat.
Tercō ibi. quamobrem. deludit vna causam
p̄us nō tactā. q̄re deus auxit romanū impūi.
Quātū ad pmō dīc qd qui fuit cupidi dīnacō
ms et de laude seu gloria hūana nō curat supē
rat id ē exceedūt bestias vīcīs p̄cipue duobz
crudelitate et luxuria. **E**t tales erāt rōm mul
ti qd licet cura existimacōis sc̄i. bone de ip̄is am
serunt nō curātes quid de eis alij estimārēt. enī
pter cupiditatē dīnacōis multa mala fecerit
meer quos p̄cipiūs fuit nero. qui fuit qūtus
impator post augustū. de cuius luxuria scribit
orofus libro. vn. qd libidinibz ita agitatus ē
ut nec a mīre nec a sorore nec alia quācūqz p̄
sona ppter reuerētā et sangūnitatis abstine
rit. virū in uxore duxit. tīpe a viro ut uxor ac
ceptus ē. **D**e crudelitate vero eius narrat
orofus ibidē. qd tāta crudelitate efficiens est
ut plurimā partē senatus interficēt equestre
pene ordīnē destrueret. mīrem et fratre et sororē
uxore ceterosqz cōgōtōs et p̄mīquos occidit et
sic narrat sueromus. cadauer mīris diligēter
insperxit mēbra et tractauit quedā laudās qdā
vitupans. **I**te hī orofus ip̄e pmō rome xp̄ianos
supplieūs et mortibz exposuit et p̄ oēs p̄uicias

exercitari p̄cepit. beatos autē ap̄los petrū & paulū necavit. De ip̄o autē narrat eutropius q̄ se tanto decole, p̄stituit. ut & saltaret tcan, taret in scena ceteradico habitu vel tragicō. urbē romanā incēdit. ut spectaculieius p̄magi ne spectaret quali olim troya capta incēdio arserat. Multa alia a suetomo scribuntur. Sed et ip̄e seneca m̄gr eius de ip̄o tragediā nouā ap̄soluit q̄ octava vocatur i q̄ ei⁹ crudelitatis descriptis. Et infra. Per me reges regnāt et tyrām t̄c. Iste ē textus augustini et. lxv. m̄s p̄tū. ubi t̄h ip̄i h̄nt tyrām et nos habemus legū d̄ctores. Per tyrānos autē d̄suerūt aequitatis intelligi viri fortes q̄uis boni essent ut hic pb̄at aug. p̄ versu b̄ gln. libro. vii. enc̄to. qui talis est. Para michi pacis erit doxnam tengisse tyranni. et d̄ in p̄sona latinū regis de enea q̄n applicuit in p̄taliā in terram latum regis. Et infra. Dū illud constat t̄c. hic cōpat ad m̄nicē virtutes romanorū q̄ ordinabantur ad vanā gloriā ad virtutes xp̄ianorū que ordinātur ad vera gloriā. Et fac̄ hic tria quia p̄mo virtutes romanorū pb̄at veras virtutes non fuisse. Secundo ibi. eos tamen q̄ c̄ ues non t̄c. oñdit q̄ saltē melius fuit p̄ repub̄lica romanorū q̄ haberet illas virtutes quā q̄ eis caruissent. Tercio ibi. illi autē q̄ vera t̄c. oñdit q̄ iste virtutes q̄ ad dei gloriā ordinātur multū plus valēt q̄ntū ad regnū aliorū et c̄ in seip̄is sunt meliores quā aliae virtutes.

Dolent p̄hi qui finē t̄c.
In h̄ caplo. xx. oñdit btūs aug. q̄ turpe sit ordinare virtutes ad vanā gloriā tanq̄ ad finē. Et hoc oñdit p̄ quādā fūlitudinē. et fac̄ hic duo. q̄ p̄mo adducit illib̄ q̄d ē fīse. Se cūdo ibi. s̄ nō existimō t̄c. Simile illib̄ aptat ad p̄positū. Similitudo vero sumitur ex q̄das pictura p̄magmaria seu verbali. q̄ quidez p̄icitura ut vīde dicē nullus libro. ii. de simib̄ bonorū et malorū muēta fuit ab eleante pho. Et infra. Alio mō quodā hūane subditur laudi. h̄c dicē q̄ sic ut ip̄em et expōnt. q̄ sibi placet h̄omo. et in aio laudat illud q̄d facit. et ita subditur hūane laudi.

Quo cū ita sint nō tribuamus t̄c. In hoc caplo. xxij. oñdit btūs aug. q̄ liceat indubitanter tenendū sit q̄ p̄fas s̄ferēdi regna sic vīri dei qui tribuit regna quib̄ vult t̄n causas ppter quas deus sic dat ad plenū scire nō possumus. et fac̄ hic duo. q̄ p̄mo pb̄at q̄ date regna non est in p̄tate deorū multorū quos romanū coluerunt. h̄omius vīri dei. Sc̄do ibi. sic etiā h̄oib̄ t̄c. oñdit q̄ deus in vāndo regna nō sp̄ respicit ad merita illo p̄ quib̄ dat et ideo causa est vālde occulta. Et infra. Quia dedit assirijs vel etiā persis. de istis regnis dictū est sup̄ in hoc libro caplo. xij. Et infra. A quib̄ duos deos colit t̄c. vult dicē. q̄ p̄se nō coluerūt illā multitudinē deorū quā coluerūt romanū. h̄tantū duos sicut cūtē līre istoū sc̄i romanōs

rū. vñū bonū et alterū malū. et in hoc cūuenient cū manichis qui ponūt duo p̄ma p̄ncipia vñū bonon oīm. et aliud malorū et t̄n habue rūt monarchiā et regnū. Similē iudei enā cū regnauerūt nō coluerūt nisi vñū deū. ergo colatio regnorū nō ē multitudinē deorū asscritēda. De dea vero segecia et multitudine deorū quos coluerūt romanū satis dictū ē sup̄ libro .iiij. in multis capitulis. Et infra. Qui marrio. ip̄e gaio cesari t̄c. Iste marius fuit crudelissimus. ut patuit sup̄ libro. ii. ca. xxij. et libro tercio. caplo. xxxvii. Et licet nō fuerit monar̄ha seu imperator. t̄n fuerat septies consul. quod de nullo romanop̄ legitur. Gains vero cesar q̄ iulius cesar dictus ē fuit mansuetissimus et misericordissimus ut superius in hoc libro ca. xi. dixi de quo etiā dicit eutropius libro. vi. q̄ tāte fuit bontatis ut quos armis s̄begerat clementia magis vīceat. Et suetomus de ip̄o dīc q̄ erat in ulciscendo natura lem̄issimus. Et de eius clemētia facit suetomus vñū caplī. Iste fuit p̄mus monarcha romani imp̄ij. Et infra. Qui augusto ip̄ernerom t̄c. Iste august⁹ fuit octauianus q̄ et iulio cesari inmediate successit. et. xl. annis monarchiā tenuit de q̄ mula sup̄is libro. .iiij. ca. xxij. et libro eodē caplo .xxx. dicta fuit de cuius morib⁹ dicē eutropius libro. .iiij. q̄ turbas. bella. simultates. execrat⁹ est. fuit autē mitis. gratus. ciuilis amm̄. re pidi. igitur eo mortuo senatus p̄ter illud q̄d antea ip̄m p̄rem p̄rie dixerat. t̄plata tam rome h̄ p̄ v̄bes celebrauit cūchis vulgo iactatib⁹. utinā aut nō nascetur. aut nō moreretur. ubi q̄ vō m̄merito ex maxima p̄te deo similis est putatus. neq̄ enī facile ullus eo aut in bellis felicior fuit. aut in pace moderatior. Enī mores laudabiles suetomus diffuse. p̄sequit⁹ de nerone vero cumis om̄es mores fere erant detestabiles. dictū fuit libro isto. caplo. xix. Et infra. Qui vespaham̄ vel p̄i v̄l filio suauis. simis imp̄atorib⁹ ip̄e et domitiano t̄c. de vespahano p̄re dicit eutropius libro. vii. q̄ obscure natus est id ē nō multū nobilis fuit. s̄ t̄n optimis sp̄andis īmp̄io se moderatissime ges̄it. nec facile an cū alicuius p̄ncipis maior est libertas cōparata vel iustior. placidissime lemtatis ut qui maiestatis q̄d stra se reos nō facile p̄muuerit ultra exalj penā. offendarū et iniuriarū immemor fuit. conicia a cauſidicis et phis ī se dēcā lementer tulit. De vespahano vero filio qui titus etiā appellatus est narrat eutropius ibidē q̄ p̄im īmp̄io successivū vīsim virtutū ḡne mirabilis adeo ut amore et deſtice hūani ḡnis dicētur. fac̄ūdissimus. bellis cohīsus. moderatissimus. ī oppugnacōne ierosolimo p̄ sub p̄re militās. xij. p̄pugnatōres. xij. sagittarū iictibus confixit. Rome vero tante ciuitatis fuit ī īmp̄io ut nullū dīno p̄miret. Cōiectos adūsus se cūrācōmis dimisit et ī eadem familiaritate qua ante

habuit felicitatis et liberalitatis tante fuit ut cum nulli quicq; negaret et ab amicis reprehendetur. r̄ndit nullū tristes debere ab imperatore recesserat. ppter cū quadā die recordatus in cena fuisset nulli se illo die quicq; p̄stitisse dixit. amici h̄o die diem pdidi. De tomia nō vero narrat suetonus q̄ ip̄e fuit frater titi vespasiani tumor tante mansuetudinis in p̄ncipio suscep̄ti imperii. et tantū cedem horruit q̄ etiā boues immolari testimoniae inhibuisse. Calummatores etiā p̄secut̄ dices. q̄ p̄nceps q̄ delatores nō castigat irritat. Postmodū he mutatus ē q̄ sicut narrat de ip̄o eutropius libro. vii. neroni similior fuit quā p̄ri aut fratri suo. ad tam ingentia vicia. progressus libidinis iracudie crudelitatis auaricie q̄ tātā i se odia dicauit ut merita tā pris q̄ fratribus aboleret. interfecit s̄obrimos suos nobilissimos ex senatu. dominū se et deū p̄mus appellari fecit. Ipse etiā sicut narrat orosius libro. vii. eccliaz xpi datis ubiq; crudelissime p̄secut̄ edicis destruere misus ē. Et infra. Qui c̄statiōno xpianō ip̄e apostata iuliano et c. de c̄statiōno narrat orosius libro. vii. q̄ ip̄e tricēmis quartus romanus imperator p̄mus om̄i philippo excepto xpianus effectus ē. Et post eū omnes romani imperatores excepto iuliano qui p̄mo fuit xpianus. postea a fide apostata. aut usq; in p̄ntem diem creati sunt. Ipse etiā p̄mus p̄o edicto statuit paganorum tēpla claudī. De isto c̄stantino multa m̄re deuocōnis ad eccliam et clerum narrantur in historia tripartita. Et in vita beati filiustri in dī. x. Cōj. et. xii. q. s. De iuliano vero apostata sup̄ dictū fuit libro. iii. caplo. xxix. ubi etiā narratur diffusus ea q̄ h̄ Augustinus de ip̄o c̄agit.

Sic etiā t̄p̄a ip̄a bellorū et c. In hoc caplo. xxii. aug. ōndit q̄ sicut deus occulto iudicio dat regnāta etiā dat victorias et bellis finem imp̄mpt. Et facit in h̄ caplo duo. q̄ p̄mo enumerat bella multa romanorū et clates quas in iplis passi sunt. Et sedo ibi hec ideo cōmemoro et cōmune ex h̄is q̄ passi sunt in illis cōtra eos qui mala q̄ roma a gothis est passa tibz xpianis ascribūt. In principio vero fac mensiōne de bello q̄ gessit pompeius magnus tra p̄natas. de quo dictū fuit sup̄ libro. in. capitulo. xxxvij. Facit etiā mencōem de tertio bello p̄nico finito. de quo dictū fuit sup̄ libro. in. ca. xxij. De bello etiā gladiatori. Ieruorū fugitio. non dictū est sup̄ libro. in. ca. xxvj. Et infra. P̄cēces marii et c. de isto bello q̄b fuit bellus sociale dictum fuit supra libro. in. ca. xxij. Et infra. Bellū pumcu scdm et c. de isto bello p̄nico scdm dcm fuit sup̄ libro. in. caplo. xix. ubi patet q̄ in duobz plijs videlicet in plio trias his menu lacū et in plio canens fera. lex. milia romanorū occisa fuit. Et infra. Bellū pumcum p̄mū et c. de isto bello dictū fuit libro. in. caplo. xviij. Et infra. Bellū mitridatiū et c. de isto

bello dictū ē libro. in. ca. xxij. Et infra. **T**bellū sammiticū et c. hic sciendū q̄ sammites sic eutropius libro sedo narrat mediū fuerūt mēr p̄cenū. campamā et apulia. C. xx. miliaribz. aroma distantes fuit aut h̄ bellū mēhoatū circa annū ab urbe condita. cccxvj. h̄m titū lūmū de urbis origine libro. viij. ppter q̄b aug. dicit h̄c bellū fuisse circa rudimenta id ē p̄ncipia ru dia ip̄ius in apacōne ad alia bella p̄cipue socalia et builia ac piratarū. de quibus fecit in hoc caplo mencōem. Quomō vero rōmī in h̄ bello s̄b iugū missi fuit dcm fuit sup̄ libro. in. ca. xvij. **T**Quātū vero ad h̄ q̄b aug. hic tāgit de fedē mīto mēr romanos et sammites q̄b rōmī rupe rūt sciēdū q̄b cū romam inclusi essent ap̄d fūculas cādinās ut sup̄ius libro. in. ca. xvij. narrāti dimissi fuit romam cōfules cū exercitu retētis leptingētis equitibz obfidibz. h̄ ante q̄b sic dīmittētūt ut p̄i p̄ titū lūmū de origine urbis libro. ix. mīserat cōfules romanorū sc̄i titus venturius. et spurius postumus legatos ad pontiū dūce sammittū pacē equis adicōmbus retentes. r̄ndit pontiū q̄b eos omes mēmes cū singulis vestibz sub iugū mitteret. et mēhīlōminus alias adicōes pacis equas adderet ut vitilez agri sammittū quos romam iam p̄ pte occupauerat. et illuc colomā mīserat sammittibz restituerētūt et colome abducereūt. Et dem de vterq; p̄plis sc̄i romanus et sammiticus suis p̄p̄rius legibz vīmē p̄mittētūt. sub h̄is adicōmbz dicebat se velle fedus pacis mire et nō aliter. Consules vero r̄nderūt se nō posse sime dīsensu p̄pli. et sime fezialibz id ē sime sacerdotibz qui pacis fidēs perāt et alia solēmantē cerimōmarū quā romam i federe faciēdo obseruat posse fedus p̄ eos fieri. Spōpō derūt in legati etiā et questores ac tribuni militum pacē sub dictis adicōmbz futuram. Cū igitur cōfules et exercitus romā redissent displicuit p̄ribz et p̄plō p̄dicta sponsio et interhabito cōfilio deliberauerūt quō a dēa sponsione possent absolui. Tandē alter cōfulus sc̄i spurius postumus dedit cōfiliū ut cōfules rōmes q̄b spōpōderat p̄ feziales sammittibz dederēt. Cū cōfilio ab oībus approbato remissi fuit oēs sponsores. et p̄ feziales vīmē fuit poncio in dedicōe oblati. q̄b vīhemēter infidelitatē romanorū arguēs dīxit spuriū postumū quo ad seipm egisse q̄b de būt. S; romanū p̄plm nō ppter hoc a sponsione absolutū. qnō solū debebat sponsores remissi. h̄ et totū exercitū quē dīmiserat. Restituatur igit̄ exercitus in locuz vbi sponsio facta fuit et ip̄e paratū se esse dicebat. exercitū arma restitueb. et ibi hoc facto repudietur cōditiones pacis si eis vīsū fuit. Alio mō se nolle dicebat sponsores in dedicōem accipe. romā in vero q̄m̄ poncius rāconabilē vīdetur petē nō acqueuerūt ut hoc facerēt. h̄ statim contra sammites exercitū fortiorē electū in plū mitūt. Et ideo dicit eutropius libro. in. q̄b si fidez